CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO N° 9/2020

Solicita  informações  referentes  à  Indicação
nº 902/2019,  visando à melhoria no acesso
de  veículos  ao  Centro  Municipal  de
Educação  Infantil  (CMEI)  Dalva  Weinert
Nogueira, no Jardim Gisela.

Senhor Presidente,

A vereadora que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo
157 do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, que seja enviado ofício ao Chefe do Executivo
Municipal, solicitando-lhe as seguintes informações acerca das medidas tomadas
em  relação  à  Indicação  nº  902/2019,  que  solicitava  melhorias  no  acesso  de
veículos ao Centro Municipal de Educação Infantil  Dalva Weinert Nogueira,  no
Jardim  Gisela,  para  permitir  o  embarque  e  desembarque  dos  alunos  com
segurança:

I - Foi elaborado projeto pelo setor competente da Municipalidade?

II – Há previsão de realização de obras, face à inauguração da Escola
Adventista no último dia 17 de fevereiro?

SALA DAS SESSÕES, 18 de fevereiro de 2020.

JANICE SALVADOR

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br